1

2024年度第5回理事会議事録

日 時 2025年3月27日（木）14：55～15:35

場 所 本部棟 大会議室

出席者 石川理事長、神山副理事長（学長）、今理事、佐藤理事、小山内理事、

石田監事、米田監事                ［欠席：小野理事］

 【理事6名中5名出席、ほか監事2名の出席】

【会議概要】

定足数

【議事】

（１）審議

議案第10号

議案第11号

議案第12号

議案第13号

議案第14号

議案第15号

○定款第17条第3項により成立

議案第10号 令和6年度補正予算について

〇財務情報管理ＴＬから、資料に基づき説明があった。

○議案第10号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

 議案第11号 令和7年度年度計画について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき説明があった。

○議案第11号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

議案第12号 令和7年度当初予算について

○財務情報管理ＴＬから、資料に基づき説明があった。

○議案第12号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

 議案第13号 公立大学法人青森公立大学職員給与規程の一部を改正する規

程の制定について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき説明があった。

○議案第13号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

議案第14号 刑法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係規程の整理に

関する規程の制定について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき説明があった。

○議案第14号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

議案第15号 育児休業、介護休業等育児又は家族介護を行う労働者の福祉

に関する法律（育児・介護休業法）の一部を改正する法律の施行に伴う関係

規程の制定について

○総務企画ＧＬから、資料に基づき説明があった。

○議案第15号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

2

議案第16号

議案第17号

議案第18号

議案第19号

議案第20号

（２）報告

報告①

報告②

報告③

報告④

【その他】

その他

 議案第16号 教員職員の採用について

○神山副理事長（学長）から、資料に基づき説明があった。

○議案第16号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

 議案第17号 青森公立大学経営経済学部長の選考について

○神山副理事長（学長）から、資料に基づき説明があった。

○議案第17号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

 議案第18号 青森公立大学経営経済学研究科長の選考について

○神山副理事長（学長）から、資料に基づき説明があった。

○議案第18号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

議案第19号 青森公立大学図書館長の選考について

○神山副理事長（学長）から、資料に基づき説明があった。

○議案第19号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

議案第20号 青森公立大学地域連携センター長の選考について

○神山副理事長（学長）から、資料に基づき説明があった。

○議案第20号について、審議の結果、原案のとおり可決された。

①令和6年度第3四半期資金管理実績について

○財務情報管理ＴＬから、資料に基づき報告があった。

②2025 年度入学者選抜実施状況についてについて

〇教務学事ＧＬから、資料に基づき報告があった。

③2024年度青森公立大学卒業・修了者内定状況について

○教務学事ＧＬから、資料に基づき報告があった。

④青森公立大学における公的研究費の不正防止計画等の実施状況等につい

て

○総務企画ＧＬから、資料に基づき報告があった。

○石川理事長から、不正根絶への決意表明があった。

○石田監事及び米田監事から、不正防止に関する意見について発言があった。

その他

○特になし。